
Ente Acque della Sardegna
Ente Abbas de Sardigna

Il Direttore del Servizio Appalti , Contratti e Patrimonio

Determinazione n° --' V' del 12 L'JE . "111

Oggetto : Servizio di ADSL per le sedi periferiche dell'Ente , ditta Tiscali;
rinnovo contratto , impegno di spesa e pagamento . CIG Z5F1F2CE67

VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l'Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque

della Sardegna;
VISTO lo Statuto dell'Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione

n. 67 del 15 .06.2015;
VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l'organizzazione degli uffici della Regione e del relativo

personale;
VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione

Sardegna;
Visto il d.Lgs. n . 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs . n. 126/2014, recante disposizioni in materia

di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni , degli enti locali e dei

loro organismi;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n . 26/36 del 30 .05.2017 avente ad oggetto nulla osta

all'immediata esecutività della deliberazione dell'Amministratore Unico dell'Enas n . 24 del 16 maggio

2017 concernente l'approvazione Bilancio di Previsione Finanziario 2017/2019 e Bilancio di previsione

di cassa 2017;

VISTA la deliberazione dell'Amministratore Unico n . 35 del 31 .08.2016 con la quale le funzioni di

direzione di Servizio Appalti , Contratti e Patrimonio sono state conferite al dirigente Ing . Antonio

Attene a decorrere dal 01 .09.2016;

PREMESSO che:
- con determinazione n. 342 del 18/04 /2013 ha attivato con la Tiscali Italia Spa il servizio di sei ADSL

a 24 Mega con 1 indirizzo IP statico e con la MC-Link di quattro ADSL a 7 Mega;

- con determinazione del Direttore del Servizio Affari Generali n . 990 del 03 /09/2014 è stato rinnovato

il contratto con la Tiscali Italia Spa per il servizio ADSL sino al 31 /05/2016;

CONSIDERATO che il servizio , nonostante la scadenza al 31/05 /2016 è stato garantito senza

soluzione di continuità a tutt'oggi e deve essere necessariamente proseguito al fine di garantire con

continuità la velocità del servizio internet;

ACCERTATO che a tutt 'oggi persistono le stesse difficoltà operative di ricorrere al MEPA o alle

Convenzioni Consip . Su Consip non sono in essere convenzioni per l'attivazione di linee ADSL ma

solo per servizi più evoluti di connettività IP, economicamente non sostenibili per le esigenze dell'Ente;

RAWISATA l'opportunità di continuare ad avvalersi del servizio offerto dalla ditta Tiscali Italia Spa,

tramite il rinnovo a sanatoria del contratto dal 01/06/2016 al 3111212017 che garantisce ottime

prestazioni a velocità maggiori;



r r , i P a g .  n ° _
Segue determinazione n° ' del

CONSIDERATA la necessità di provvedere agli impegni di spesa necessari e al pagamento delle

fatture relative al servizio di che trattasi dal 01 /06/2016 al 31/12/2017;

STABILITO che si può procedere al pagamento a seguito della liquidazione delle fatture da parte dei

Direttori di Servizio competenti per le utenze telefoniche , che hanno attestato la regolarità del servizio;

RILEVATO che:
- la spesa presunta del servizio è pari a E . 3.400,00 oltre IVA , di cui E. 2 .500,00 da imputare sul

capitolo U1 .03.44.11 (Telefonia fissa per le opere del SIMAR ) e E. 900,00 sul capitolo U1 .03.44.12

(Telefonia fissa per le Sedi);
- la spesa programmata nel corrente anno 2017 non è sufficiente a garantire il pagamento del servizio

sino a dicembre 2017 pertanto , verrà impegnata la somma di E. 1.200,00 sul capitolo U1 .03.44.11 e

E. 800,00 sul capitolo U1.03 .44.12, mentre per la differenza , si procederà ad un nuovo impegno a

seguito della variazione di bilancio;

ACCERTATA la regolarità contributiva;

VISTA la disponibilità sul capitolo di bilancio;

DETERMINA

- il rinnovo del contratto per il servizio ADSL con la società Tiscali Spa, per il periodo dal 01/06/2016 al

31112120171
- l'impegno di spesa e il pagamento in favore della società Tiscali Italia Spa per della somma

complessiva di E. 2.000,00 compreso IVA così ripartito:
E. 1.200,00 sul capitolo U1.03.44.11/2017 "Spese Telefonia Fissa per le Opere del SIMAR";

E. 264,00 sul capitolo U1.10.14.18/2017 "versamento IVA a debito;

E. 800,00 sul capitolo U1.03.44.12/2017 "Spese Telefonia Fissa perle Sedi";

E. 176,00 sul capitolo U1.10.14.1812017 "versamento IVA a debito;

La presente determinazione , non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo,
di cui all 'art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva.

Il Direttore del Servizio Appalti, Contratti e
Patrimonio

In . Antonio Attene

SACP/EP e : X
SACP/Coord/MT

Spazio riservato al Servizio Ragioneria

t R E G T R O I M P E G NI
COD. FORN. 1+
Impegno l Spesa n. C fq,c j . 4 Eserdziop 20._

ImooaoEE ZCCC,G

RE G I ST RO I M PEG NI
COD. FORN._/' C
Impegno ppI Scese n. O

C. /.c.,? 44
ImportoE cc
Cap.. I. C . . J Eserdao 20

L
Deta

I

Importa EE
I Datai - _  - - V

Cep. l;


